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DEKRET ZATWIERDZAJĄCY ZGROMADZENIE 
 
 
Pobożne Towarzystwo pod wezwaniem Zmart-

wychwstania Pana Naszego Jezusa Chrystusa jeszcze 
w r. 1836 przez niektórych młodych Polaków w Pary-
żu założone, w krótkim czasie rozszerzyło się w róż-
nych częściach Europy i Ameryki. Wskutek tego 
przez śp. papieża Piusa IX, po rozważeniu listów po-
lecających Jego Eminencji Kardynała Wikarego, Jego 
Eminencji Arcybiskupa Paryskiego, Biskupów z 
Tivoli i z Hamiltonu, na posłuchaniu dnia 14 września 
1860 roku zostało pochwalone i polecone, i zarazem 
śluby proste, przez członków jego złożone, zostały 
potwierdzone, i pozwolono, aby i nadal śluby proste 
ubóstwa, czystości i posłuszeństwa, po roku nowi-
cjatu, składali. Celem, jaki oznaczony był w Konsty-
tucjach pobożnego Towarzystwa, jest uświęcenie 
własne i bliźnich. Z biegiem czasu pobożne to Towa-
rzystwo za łaską Bożą bardziej wzrosło i wszędzie 
członkowie jego z wielkim pożytkiem dusz nad osią-
gnięciem swego celu usilnie pracują. Przełożony Ge-
neralny usilnie błagał Jego Świątobliwość Ojca świę-
tego papieża Leona XIII, aby raczył potwierdzić i po-
bożne Towarzystwo i Konstytucje jego, których eg-
zemplarz przedłożył. Prośby te przekazane tej Świętej 
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Kongregacji, ustanowionej dla spraw i narad Bi-
skupów i Zakonników, a następnie pilnie i uważnie 
rozbierane, odniesione zostały Jego Świątobliwości, 
naszemu Ojcu Świętemu, przeze mnie Kardynała 
Prefekta tejże Świętej Kongregacji na posłuchaniu 
dnia 16 lutego 1888 roku. Jego zaś Świątobliwość, 
zważywszy na wzrost pobożnego Towarzystwa i na 
obfite owoce, jakie ono przyniosło, jak również na 
nowe listy polecające Biskupów, u których znajdują 
się Domy pobożnego Towarzystwa, samoż to Towa-
rzystwo jako Zgromadzenie o ślubach prostych po-
chwalił i potwierdził, jak brzmieniem Dekretu obec-
nego pochwala i potwierdza, zastrzegłszy jurysdykcję 
biskupów według przepisów świętych Kanonów i 
Konstytucji Apostolskich. Co zaś do potwierdzenia 
Konstytucji kazał odpisać: “Odłożono – a tymczasem 
niech się poczynią nad nimi uwagi, jakie zwykle 
udzielać się mają.” 

 
Dan w Rzymie, z Sekretariatu Świętej Kongregacji 
Biskupów i Zakonników, dnia 10 marca 1888 roku. 
 
M.P. 
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